PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

REQUERIMENTO Nº 178/2023

Assunto: Ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, solicitando

serviços de manutenção de trecho localizado na Rodovia Geraldo Scavone, em frente ao

número 2266, próximo ao retorno que dá acesso ao Jardim Califórnia, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo,

solicitando serviços de manutenção de trecho localizado na Rodovia Geraldo Scavone,

em frente ao número 2266, próximo ao retorno que dá acesso ao Jardim Califórnia, neste

Município.

Conforme constatado por este Vereador, a área indicada acima apresenta

afundamento de solo, prejudicando o trânsito seguro de motoristas e ciclistas,

considerando danos aos veículos que se deparam com a depressão asfáltica (foto anexa).

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços necessários,

objetivando segurança e tranquilidade a todos que por ali transitam, evitando prejuízos

ainda maiores.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desse departamento e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 178/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R